П Р О Т О К О Л

Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия

при администрации муниципального образования

 «Базарносызганский район»

22 марта 2023 года                                                                                                           № 1

Председательствующий – Никитина К.Н.

Секретарь – Парфенова Н.В.

Присутствовали: по списку

 ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

 Вступительное слово начальника управления экономического и стратегического
развития администрации МО «Базарносызганский район» К.Н. Никитина

1. О  подготовке заключений ОРВ и экспертизы НПА в 2022 году.

Докладчик: Парфенова Н.В. – начальник отдела экономики, планирования и прогнозирования

Вступительное слово начальника управления экономического развития администрации МО
"Базарносызганский район" К.Н. Никитиной.

Необходимо обеспечить проведение процедуры ОРВ, начиная от разработчика НПА, который
должен понимать, что принимаемый НПА затрагивает интересы предпринимательской и иной
экономической деятельности, и проект подлежит обязательному проведению процедуры ОРВ.
Также ждем предложений по проведению экспертизы действующих нормативных правовых актов.

          1.     О  подготовке заключений ОРВ и экспертизы НПА в 2022 году.
Докладчик: Парфенова Н.В. – начальник отдела экономики, планирования и
прогнозирования.

Согласно плана проведения экспертизы в 1 и 2 полугодии 2022 года экспертизе подвергнуто
2 НПА.

 Процедуре ОРВ подверглись 6 проектов НПА.
В ходе проведения процедуры ОРВ разработчики проектов НПА не соблюдают требования,

предусмотренным НПА по проведению ОРВ.
Следует отметить низкую активность при проведении публичных консультаций.

РЕШИЛИ:
1.     Принять к сведению доклад Н.В. Парфеновой по подготовке заключений ОРВ и экспертизы НПА в

2022 году

Председательствующий                                      К.Н. Никитина

Секретарь                                      Н.В. Парфенова